
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/9E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/9E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   03/03/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/9E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 8, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veinticuatro de febrero de dos mil veintitrés.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2021/1943A.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia para la 
tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/10974B.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia para la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1326C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 61, del mercado semanal de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/362F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de las 
garantías definitivas correspondientes a los lotes 2 “Adornado e iluminación ornamental” y 
lote 3 “Alumbrado para desfiles (Carnaval de verano y carnaval de invierno”, del contrato de 
“Suministro, instalación, montaje y desmontaje de escenario e iluminación para distintos 
eventos a celebrar por el Ayuntamiento así como otro suministros para festejos”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1131L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, concediendo un plazo de cinco días para 
la firma del contrato del servicio de “Jardinería en el Término Municipal de Mazarrón 
(Limpieza, conservación y mantenimiento de las zonas verdes públicas)”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1679S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
obras de “Restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1813B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar el expediente de resolución 
del contrato.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1974B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del Lote 1 
“Servicios Socioeducativos, Sanitarios y Atención Directa” del contrato de “Servicios 
Socieducativos, Sanitarios, Atención directa y de Manutención para 37 usuarios de 16 a 65 
años, en el Centro de Día de personas con discapacidad intelectual”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, dando un plazo de cinco días para la 
firma del contrato.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3209G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato 
del servicio de “Seguro médico privado para trabajadores municipales con más de un año de 
antigüedad”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la 
garantía definitiva.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4386A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar un plazo de cinco días para la 
firma del contrato.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Rehabilitación de las Escuelas Graduadas de Mazarrón”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de la obra de “Rehabilitación de las Escuelas Graduadas de Mazarrón”.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8555D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar solicitud de declaración 
de confidencialidad de ofertas presentadas en el sobre 2 del contrato del servicio de 
“Limpieza del Centro Municipal de Personas Mayores, Centro de Día de Personas con 
discapacidad Intelectual y Unidad de Alzheimer”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10550R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Atención al público en 
dependencias municipales, informadores turísticos, rutas de senderismo, visitas guiadas de 
carácter cultural, actividades de animación en playa deportiva, actividades de animación 
para la playa infantil, proyección cine de verano, etc. para la concejalía de turismo del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
18. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/1096C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva depositada para responder del contrato del lote 7 “Flota de Automóviles 
del Ayuntamiento y sus Organismos Autónomos”, del contrato de “Programa de Seguros del 
Ayuntamiento de Mazarrón”, perteneciente al año 2015.
.
 
19. DEPORTES.
Referencia: 2023/1247X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto para “Obra 
acondicionamiento zona deportiva en sector D, urbanización Camposol de Mazarrón”.
 
20. GESTIÓN TRIBUTARIA.
Referencia: 2023/1658F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud de bonificación del 
impuesto de construcciones, instalaciones y obras por la instalación de placas solares en 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

vivienda unifamiliar.
 
21. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/1715H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/1716L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
23. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2023/1694C.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial solicitada del aula de la Casa del Mar, el día 4-3-2023.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2624V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocimiento de servicios previos a 
funcionario municipal.
 
25. PERSONAL.
Referencia: 2022/3797N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases específicas para 
los procesos de promoción interna horizontal.
 
26. PERSONAL.
Referencia: 2022/7787T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar la solicitud y aprobar el pago 
de la indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11527N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la inclusión de agentes de la policía 
local en la bolsa de horas, Complemento de Especial Disponibilidad para el año 2023.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2023/343X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2023/355E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2023/364P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2023/367B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2023/386F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL.
Referencia: 2023/840R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL.
Referencia: 2023/1053T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL.
Referencia: 2023/1173M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la firma de convenio con Instituto de 
enseñanza secundaria para la realización de prácticas alumnos formación profesional.
 
36. PERSONAL.
Referencia: 2023/1409B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la firma del convenio con Centro 
Integrado de Formación Profesional Politécnico de Murcia.
 
37. PERSONAL.
Referencia: 2023/1415V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la firma de convenio con Instituto de 
enseñanza secundaria para la realización de prácticas alumnos formación profesional.
 
38. PERSONAL.
Referencia: 2023/1564M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar pago a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
39. PERSONAL.
Referencia: 2023/1631A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la firma del convenio con la 
Universidad Antonio de Nebrija para realización de prácticas curriculares.
 
40. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL.
Referencia: 2023/1486L.
 Propuesta del concejal delegado de protección civil, para dar traslado de la información 
solicitada a la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería 
de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación de la Región de Murcia.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204707241340765 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
41. URBANISMO.
Referencia: 2022/2743Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para informar favorablemente la 
autorización excepcional e interés público para la actividad de área de servicio de 
autocaravanas.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2794K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de segregación.
 
43. URBANISMO.
Referencia: 2022/9140L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar solicitud de desistimiento y 
archivo de la misma.
 
44. URBANISMO.
Referencia: 2022/10028P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina privada en c/ Alcalá Real, 668, urb. camposol 
(Mazarrón).
 
45. URBANISMO.
Referencia: 2022/10941R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder prórroga de licencia de 
obras.
 
46. URBANISMO.
Referencia: 2023/1033A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistente 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina privada.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/9E/SESJGL de fecha 3 
de marzo de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-03-01T18:44:00+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-03-01T18:43:42+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




